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EY DAN-doors A/S

Arsrapport 2016

Ledelsespitegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for DAN-doors A/S for regn-
skabs6ret 1. januar - 31. december 2076.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs8ret
1. januar - 31. december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skanderborg, den 31. marts 2017
Direktion:

Amdi Simon Kjargaard
direktor

Bestyrelse:

Nils Hansson Nygaard
formand

Erling BollerJens Kristian Ravn
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EY DAN-doors A/S

Arsrapport 2015

Den uafhangige revisors revisionspitegning

Til kapitalejeren i DAN-doors A/S

Konklusion

Vi har revideret Srsregnskabet for DAN-doors A/S for regnskabsSret 1. januar - 31. december 2015, der
omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder anvendt regnskabsprak-
sis. Arsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr.31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsiret
1. januar - 31. december 2076 i overensstemmelse med 6rsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for Srsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et Srsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med Srsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nodvendig for at udarbejde et 6rsregnskab uden vasentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsette
driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde Ersregn-
skabet pE grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af Srsregnskabet

Vores mil er at opn8 hoj grad af sikkerhed for, om Srsregnskabet som helhed er uden vesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionsp8tegning med en

konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geldende i Danmark, altid vil afdekke vesentlig fejlinformation, nEr s6dan findes. Fejlinformatio-
ner kan opstS som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pi de okonomiske beslutninger, som regn-

skabsbrugerne traffer p5 grundlag af Srsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-

nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i Srsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pE disse risici
samt opn5r revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation for6rsaget af besvigelser er hojere end ved

vesentlig fejlinformation forSrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-

mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

Opnir vi forst8else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-

sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige'
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Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere beskre-
vet i revisionspEtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 6rsregnskabet". Vi er uafhangige
af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og
de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ovrige etiske forpligtelser i

henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnSede revisionsbevis er tilstrakkeligt
og egnet som grundlag for vores konklusion.
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Arsrapport 2015

Den uafhangige revisors revisionspitegning

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af Ersregnskabet p6 grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der p3 grundlag af det opnSede revisionsbevis er vesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne
til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-
onsp5tegning gore opmaerksom pE oplysninger herom i Srsregnskabet eller, hvis s8danne oplysnin-
ger ikke er tilstrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pE det revisions-
bevis, der er opniet frem til datoen for vores revisionspStegning. Fremtidige begivenheder eller for-
hold kan dog medfore, at selskabet ikke lengere kan fortsatte driften.

Tager vi stilling til den samlede presentation, struktur og indhold af Srsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om Srsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pE en s5dan m8de, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

Vores konklusion om Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af Srsregnskabet er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vesentligt inkonsistent med Srsregnskabet eller vores
viden opn8et ved revisionen eller pi anden mSde synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til Srsregnskabsloven.

Baseret p5 det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med Srsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Srsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 31. marts 2017
Enusr & Youxc
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30700228

rs Tylvad Andersen
statsaut. revisor
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
RegnskabsSr

Hjemmeside
E-mail

Telefon

Bestyrelse

Direktion

Revision

DAN-doors A/S
lndustrivej 19, Stilling, 8660 Skanderborg

71 28 30 11
16. oktober 1982
Skanderborg
1. januar - 31. december

www.dan-doors.dk
dd@dan-doors.dk

87 93 87 00

Nils Hansson Nygaard, formand
Jens Kristian Ravn
Erling Boller

Amdi Simon Kjargaard, direktor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Al16 10, 7100 Vejle
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Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal

kr 20L6 2015 2014 2013 2072

Gennemsnitligt antal f uldtidsbe-
skaftioede 53 53 50 67 70

Nogletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nogletal 2015".
Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Bruttofortjeneste
Resultat af ordiner primer drift
Resultat af finansielle poster
Arets resultat

34.181.988
4.473.760
-1.509.572
2.247.662

27.49t.654
-2.t23.234
-1.833.220
-2.954.577

32.279.421
2.422.530
-1.989.164

8.980

37.929.6t9
2.487.L99

-2.323.L57
1.253.981

1.761.980
-2.202.305

266.665

36.

Balancesum
lnvestering i materielle anlegsaktiver
Aktiekapital
Egenkapital

43.618.420
564.OL6

5.000.000
10.431.545

43.296.243
250.877

5.000.000
8.334.182

s0.938.s23
220.392

1.022.000
6.56L.654

53.725.68t
563.732

L.O22.OOO
6.504.573

s4.743.99t
327.t57

1.022.000
2.76t.763

5,0 VoSoliditetsgrad
% 27 I o/o

23,9% 19,2%
7Yo

t2,9 0/o

lVo
72,t Vo
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EY DAN-doors A/S
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Ledelsesberetning

Virksomhedens vasentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion og distribution af kole- og fryserumsdore, branddore
og -gardiner samt rulleporte af hoj kvalitet. Produkterne er specialfremstillede og afsettes pE tvers af
en raekke segmenter og industrier, primert i Europa, hvor der er fokus pi kvalitet, effektivitet, mlljo,
hygiejne og levetid.

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

Arets resultat blev et overskud p6 3,t mio. kr. for skat mod et underskud pE 3.2 mio. kr. i 2015.

Selskabets egenkapital udgot tO,4 mio. kr., soliditeten er ved udgangen af regnskabsiret 24 0/o og
likviditetssituationen er vasentligt forbedret.

Efter i sensommeren 2015 at have sikret selskabets konkurrenceevne i form af administrative
besparelser kombineret med reorganisering af koncernens salgsfunktion med fokus pi rSdgivning,
storre tilstedeverelse i markederne samt lonsomhed stabiliseredes indtjeningen i lobet af 4. kvartal
2015 med kontinuerlig, positiv udvikling i indtjening s8vel som ordrebeholdning igennem hele
regnskabsiret.

Sidelobende er der med fokus p5 strategien arbejdet mElrettet med strategiske partnerskaber,
produktudvikling og portefoljesammensetning, sEledes at DAN-doors stSr som den sterkeste partner
indenfor specialfremstillede dor- og portlosninger.

Ledelsen anser 6rets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Selskabet forholder sig lobende til nodvendigheden af at kunne tiltrakke, udvikle og fastholde
medarbejdere med det rette kompetenceniveau. Der er i 2015 fortsat investeret i uddannelsesprogram
af noglemedarbejdere i produktionen.

Pivirkning af det eksterne miljo

Selskabet arbejder lobende med sivel miljoforhold som arbejdsmiljo. Dels for at sikre minimal p6virkning
af det omgivende miljo og dels for at sikre et godt arbejdsmiljo og trivsel for selskabets medarbejdere.

Selskabets produktprogram understotter de stigende isoleringskrav samt udviklingen indenfor krav til
brandgodkendelser. Produkter fra DAN-doors understotter samtidig cirkuler okonomi, i det de har lang
levetid og best6r af en hoj grad af genanvendelige materialer, ligesom en stor del af procesforbrug af
energi stammer fra vandkraft.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager kontinuerligt tilpasninger og forbedringer af selskabets produkter og l0sninger, og

med henblik p3 fortsat styrkelse af sin markedsposition har selskabet i 2016 fortsat investeret i

strategisk udvikling af produktprogrammet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtr8dt forhold, som vesentligt vil kunne forrykke
selskabets okonomiske stilling.

7

Beretning
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Ledelsesberetning

Beretning

Forventet udvikling

Den positive udvikling er fortsat i 1. kvartal 2017, og ledelsen forventer fortsat fremgang i

omsatninqen. Der budgetteres i2o17 med yderligere investeringer sSvel som positiv indtjening.

I
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2016 2015

-1.708.963 -!.457.523

34.181.988
-27.999.265

27 .491.654
-27 .757 .365

Bruttofortieneste
2 Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlagsaktiver

Resultat fOr finansielle poster
lndtagter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

3 Finansielleindtagter
4 Finansielle omkostninqer

Resultat ftr skat
5 Skat af erets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Vedtegtsmessige reserver
Overfort resultat

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgorelse

Note kr.

4.473.760
705.474

59.7?7
-t.s69.293

-2.723.234
225.272
338.189

-2.17 7.409

3.069.662
-782.000

-3.737.t82
776.605

2.247 .662 -2.954.577

485.914
1.801.748

0
-2.954.577

2.247.662 -2.954.577
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EY DAN-doors A/S
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20L5

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note kr. 20t6

AKTIVER
Anlagsaktiver

6 lmmaterielleanlaqsaktiver
Ferdigqjorte udviklingsprojekter
Udviklingsprojekter under udf6relse og forudbetalinger for

immaterielle anlegsaktiver

7 Materielleanlagsaktiver
Grunde og bygninger
Produktionsanleg og maskiner
Andre anl:eg, driftsmateriel og inventar

I Finansielle anlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anlegsaktiver ialt

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
RSvarer og hjalpematerialer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
lgangverende arbejder for fremmed regning
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Andre tilgodehavender
Periodeafgrensningsposter

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

2.434.944 ?.273.554

376.000o

2.434.944 2.649.554

16.737.300
6L4.O9t
357.677

77.262.740
256.228
487.396

1.565.355 1.564.388

1.555.355 1.564.388

27.403.367 22.279.746

7 .49L.957 7.518.112

7 .497.957 7.518.7L2

11.853.616
7.792.t52

2.543
146.954
725.478

10.09s.561
1.600.476

567 .399
4t?.640
495.934

13.920.683 73.772.750

2.413 386.23 5

21.815.053 21.076.497

43.674.420 43.296.243
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note kr.

EY

1

11
72
13

2016

DAN-doors A/S

Arsrapport 2016

PASSIVER
Egenkapital

9 Aktiekapital
Reserve f or udviklingsomkostninger
Overfort resultat

Egenkapital ialt
Hensatte f orpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt
Galdsforpligtelser

10 Langfristede galdsforpligtelser
Gald til realkreditinstitutter

Kortf ristede galdslorpligtelser
10 Kortfristet del af langfristede galdsforpligtelser

Gald til banker
Modtagne forudbetalinger f ra kunder
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Gald til tilknyttede virksomheder
Gald til selskabsdeltagere og ledelse
Anden gald

Geldsforpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

s.000.000
445.9t4

4.945.632

5.000.000
0

3.334.182

10.431.546 8.334.182

1.908.000 1.154.000

1.908.000 1.154.000

4.350.397 4.A47.701

4.350.397 4.A47.701

503.000
9.928.554

592.434
4.461.088
7.777.754
4.000.000
6.265.643

483.000
77.447 .502

82.000
6.702.227

0
4.000.000
5.845.631

Anvendt reqnskabspraksis
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Sikkerhedsstillelser
NartstAende parter

26.924.477 28.960.350

37.278.874 33.808.061

43.6t4.420 43.296.243
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DAN-doors A/S

Arsrapport 2016

lalt

Egenkapitalopgorelse

kr.

Egenkapital 1. januar 2015
Akkordering af gald til

moderselskab
Kapitalforh6jelse
Overf 0rt, jf . resultatdisponering
Valutakursregulering

Egenkapital f. ianuar 2016
Overf 6rt, jf . resultatdisponering
Valutakursregulering
Andre vardireguleringer af

egenkapital

Egenkapital
31. december 2016

Aktiekapital

Reserve for
udviklings-

omkostninger Overltrt resultat

1.022.000

0
3.978.000

0

0

0
0
0
0

5.539.554 6.56L.654

-3.648.925
4.622.OOO
-2.954.577

-223.970

-3.644.92s
8.600.000

-2.954.577
-223.97 0

s.000.000
0
0

0
485.914

0

3.334.182
1.801.748

-88.98s

8.334.182
2.247 .662

-88.98s

0 -101.313 -101.313

5.000.000 485.974 4.945.632 10.437.546

0

72



EY DAN-doors A/S

Arsrapport 2016

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis

Arsrapporten for DAN-doors A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med Srsregnskabslovens be'
stemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til ersregnskabslovens 0 112, stk. 1. er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

,€ndring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr.738 af 1. juni 2015. Dette medf6-
rer folgende andringer til indregning og mAling:

1. Der skal fremover foretages Srlig revurdering af restverdier p6 materielle aktiver. Selskabet har in-
gen vasentlige restvardier p5 materielle aktiver, ud over hvad der er henfort til selskabets grunde.
,4ndringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en endring af regnskabsmassigt
sk0n og har ingen effekt for egenkapitalen.

2. Et belob svarende til de indregnede udviklingsomkostninger bindes fremover pE en sarlig reserve
under egenkapitalen benevnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Belobet bindes pe en sarlig re-
serve, der ikke kan benyttes til udbytte eller til dekning af underskud. Hvis de indregnede udviklings-
omkostninger selges eller pe anden mSde udgir af virksomhedens drift, reduceres eller oploses re-
serven. Dette sker ved overforsel direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indreqnede udvik-
lingsomkostninger nedskrives, skal en del af reserven for udviklingsomkostninger tilbagefores. Den
del, der tilbagefores, svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostnlngerne. Hvis en nedskrivning af
udviklingsomkostningerne efterfolgende tilbagefores, retableres reserven for udviklingsomkostnin-
ger. Reserven for udviklingsomkostninger reduceres ogsS med foretagne afskrivninger. Herved vil
reserven ikke overstige det belob, som er indregnet ibalancen som udviklingsomkostninger.
,€ndringen har ikke nogen belobsmessig effekt for resultatopqorelsen eller balancen for 2016 eller
for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenst6ende samt nye og andrede presentations- og oplysningskrav som folge at lov nr.
738 af 1. juni 2015 er ersregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 3r.

Koncerninterne virksomhedssammenlegninger

Koncerninterne fusioner behandles efter sammenlegningsmetoden, hvorved den overtagende
virksomhed indregner den overtagne virksomheds aktiver og forpligtelser til de hidtidige regnskabs-
massige vardier. Sammenligningstallene er tilpasset som om de to virksomheder altid har veret
sammenlaqt.

Valutaomregning

Transaktioner ifremmed valuta omregnes ved f6rste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstSr mellem transaktionsdagens kurs og kursen pe betalingsdagen, indregnes iresul-
tatopgorelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster ifremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pi tidspunktet for tilgodehavendets eller gelds-
forpligtelsens opsteen eller indregning iseneste Srsregnskab indregnes iresultatopg6relsen under finan-
sielle indteqter og omkostninger.

U den I a ndske d a tte rv i r k so m h ede r

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at vere selvstandige enheder.
Resultatopqorelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs lor mSneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstSet ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders eqenkapital ved Srets begyndelse til balancedaqens valutakurser og ved omregning af
resultatopg6relser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte iegenkapi-
talen.
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Kursregulering af mellemvarender med selvstendige udenlandske dattervirksomheder, der anses for
en del af den samlede investering idattervirksomheden, indregnes direkte iegenkapitalen. Tilsvarende
indregnes valutakursgevinster og -tab pe len og afledte finansielle instrumenter indgeet til kurssikring af
udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Af ledte f inansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang ibalancen til kostpris og meles efterfolgende til
dagsvardi. Positive og negative dagsvardier af afledte finansielle instrumenter indger iandre tilqodeha-
vender henholdsvis anden geld.

Andringer idagsverdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsverdien af et indregnet aktiv eller en indreqnet forpliOtelse. indregnes iresultat-
opgorelsen sammen med andringer idagsvardien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

,€ndringer idagsverdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin-
gelserne tor sikrinq af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes iandre tilgodehavender eller
anden gald og iegenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forplig-
telser, overfores belob, som tidligere er indregnet pE egenkapitalen, til kostprisen lor henholdsvis akti-
vet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtagter eller omkostninger, overfores
bel0b, som tidligere er indregnet iegenkapitalen, til resultatopgorelsen iden periode, hvor det sikrede
pAvirker resultatopgorelsen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vesentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser iforbindelse med operationel leasing og 6vrige lejekontrak-
ter indregnes iresultatopgorelsen over kontraktens lobetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedro-
rende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopg6relsen

Nettoomsatning

lndtagter fra entreprisekontrakter, hvor kober har haft vasentlig indflydelse pA udformningen af akti-
vet indregnes som nettoomsatning, itakt med at produktionen udfores, hvorved nettoomsatningen sva-
rer til salgsverdien af erets udforte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes ner
de samlede indtagter og omkostninger p3 kontrakten og fardiggorelsesgraden kan mAles pelideligt.

NAr indtagter fra en entreprisekontrakt ikke kan skonnes pelideligt, indregnes kun omsetning svarende
til de medgAede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsetning meles til dagsvardien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkravet pe veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsetningen.

Andre driftsindtagter

Andre driftsindtagter indeholder regnskabsposter af sekunder karakter iforhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primere aktivitet, der

er afholdt ierets 16b, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pe debitorer, ydelser p5 operationelle leasingkontrakter m.v.

EY
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Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgorelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omtatter afskrivninger pE immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapvardi for ferdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede
immaterielle rettigheder afskrives lineart over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettig-
heder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restverdi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pA folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Fardiggjorte udviklingsprojekter 3-5 5r

Bygninger
Produktionsanleg og maskiner
Andre anleg, driftsmateriel o9 inventar
lndretning af lejede lokaler

40 3r
3-10 5r

J_5 ar
5-1o 6r

Grunde afskrives ikke.

lndtagter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmassige andel af resultat efter skat idattervirksomheder efter
eliminering af interne avancer eller tab og lratrukket af- og nedskrivning pA goodwill og andre mervardi-
er pi erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes iresultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regn-
skabseret. Finansielle poster omfatter renteindtegter oq -omkostninger samt tillag og godtgorelse
under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af Srets resultat omfatter aktuel skat af 6rets forventede skattepligtige indkomst og erets regule-
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes iresultatopgorelsen med den del, der kan henf6res til erets
resultat, og iegenkapitalen med den del, som kan henfores til transaktioner indregnet iegenkapitalen.

Virksomheden indgSr isambeskatning med ovrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat forde-
les mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber iforhold til disses skattepligtige ind-
komst (fuld fordeling).

sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgores som minimum i henhold til de galdende sat-
ser for rentegodtgorelser af administralionsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med reslskat
som maksimum betaler et tillag ihenhold til de geldende satser for rentetillag til administrationsselska-
bet.
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Balancen

lmmaterielle anlagsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan
henf ores til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemforlighed,
tilstrakkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan pEvises, og
hvor det er hensigten at fremstille, markedsfore eller anvende projektet, indregnes som immaterielle
aktiver, hvis kostprisen kan opgores pAlideligt. og der er tilstrekkelig sikkerhed for, at den fremtidige
indtjening kan dekke produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostninger-
ne. @vrige udviklingsom kostn inger indregnes iresultatopgorelsen, efterhEnden som omkostningerne
afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet ibalancen, mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-
og nedskrivninger.

Efter f:erdiggorelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineert over den vurderede
okonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgor sadvanligvis 3-5 3r.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlagsaktiver indregnes iresultatopgorelsen under hen-
holdsvis andre driftsindtagter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgores som forskel-
len mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmessige verdi pA salgstids-
punktet.

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlagsaktiver mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmessige vardi pe salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgorelsen under henholdsvis andre driftsindtegter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsverdi. Opskrivninger og tilbageforsel heraf med fradrag af
udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder mAles ved f6rste indregning til kostpris og efterlolgende til den for-
holdsmessiqe andel af virksomhedernes indre verdiopgjort efter modervirksomhedens regnskabsprak-
sis med fradrag eller tilleg af resterende verdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagel-
sesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmassig indre vardi mAles til 0 kr., og et even-
tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negati-
ve indre vardi, idet omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmassige negative indre
verdioverstiger tilgodehavender, indregnes det resterende bel6b under hensatte forpligtelser, i det om-
fang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dakke dattervirksomhedens under-
balance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overfores til egenkapitalen til reserve
for nettoopskrivning efter indre vardis metode. idet omfang den regnskabsmassige vardi overstiger
anskaffelsesv:erdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes iErsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-
te eller afviklede virksomheder indregnes frem til alsteelsestidspunktet.

1
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Fortjeneste eller tab ved alhendelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgores som
forskellen mellem afhandelsessummen og den regnskabsmessige vardi af nettoaktiver pE salgstids-
punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste
eller tab indregnes i resultatopgorelsen under finansielle poster.

Vardiforringelse af anlegsaktiver

Den regnskabsmessige verdi af immaterielle og materielle anlagsaktiver samt kapitalandele idatter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes 6rligt for indikationer pA vardiforringelse.

Foreligger der indikationer pe vardiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til qenindvindingsvardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmessige vardi.

Som genindvindingsvardianvendes den hojeste vardi af nettosalgspris og kapitalverdi. Kapilalvardien
opgores som nutidsv:erdien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefores. nAr begrundelsen for nedskrivningen ikke lengere
bester. Nedskrivninger pA goodwill tilbagefores ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger mAles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vErdi, Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgores som salgs-
sum med fradrag af fardiggorelsesomkostninger og omkoslninger, der afholdes for at effektuere salqet,
og fastsattes under hensyntagen til omsettelighed, ukurans og udvikling iforventet salgspris.

Kostpris for fremstillede fardigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for r6varer, hjalpema-
terialer, direkte l3n og direkte produktionsomkostninger. lndirekte produktionsomkostninger og lSneom-
kostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer mSles til kostpris, hvilket omfatter kobspris med tillag af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med kobet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender meles til amortiseret kostpris.

Der Ioretages nedskrivninq til imodeg6else af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation p5, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation p5, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pA individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pE vardiforringelse pi individuelt
niveau, vurderes pi portefoljeniveau for objektiv indikation for v.erdiforringelse. Portefoljerne baseres
primart pA debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefoljer, er fastsat baseret pA historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmessige verdi af tilgodehavender og
nutidsvardien af de lorventede pengestr6mme, herunder realisationsv:erdial eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefol.ie.

EY
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lgangvarende arberder ror fremmed regning

lgangvarende leverancer af serviceydelser og igangvarende entreprisekontrakter mSles til salgsverdi-
en af det udforte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsvardien opg6res pA grundlag af fardig-
gorelsesgraden p5 balancedagen og de samlede forventede indtagter pi det enkelte igangvarende
arbejde. Ferdiggorelsesgraden opgores pe grundlag af de afholdte omkostninger iforhold til de lorven-
tede samlede omkostninger pA det enkelte igangvarende arbejde.

NAr resultatet af en igangverende kontrakt ikke kan skonnes pelideligt, mSles salgsvardien til de medge-
ede omkostninger idet omfanq disse forventes at blive dekket af kober.

Hvis de samlede omkostninger pi det igangvarende arbe.ide forventes at overstige den samlede salgs-
vardi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkost-
ningsfores i resultatopgorelsen.

V.erdien af de enkelte igangverende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som akti-
ver, nAr salgsverdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, n:r acontofaktureringer over-
stiger salgsvardien.

Periodeaf gransningsposter

Periodeafgransninqsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende
efterf olgende regnskabs;r.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vardipapirer, som uden hindring kan omsattes til
likvide beholdninger. og hvorpA der kun er ubetydelige risici for vardiaendringer.

Egenkapital

Resetver lor udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke
benyttes til udbytte eller dekning af underskud. Reserven reduceres eller oploses, hvis de indregnede
udviklingsomkostninger udgAr af virksomhedens drift. Detle sker ved overforsel direkte til egenkapita-
lens frie reserver.

Foresaet udbytte

Foresleet udbytte indregnes som en lorpliqtelse pA tidspunktet tor vedtagelse pE den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for 5ret, vises som en serskilt
post under egenkapitalen.

1
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Reserve for nettoopskrivning elter den indrc vardis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder iforhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller andring i regnskabsmessige sk6n. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt bel6b.
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Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes ibalancen som beregnet skat af
Srets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 5rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat meles efter den balanceorienterede g€eldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig og skattemessig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstS-
et p6 anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning p5 resultat eller skattepligtig indkomst. lde tilfel-
de, hvor opgorelse af skattevardien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, meles udskudt
skat pA grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-
sen.

Udskudt skat mAles pA grundlag af de skatteregler og skattesatser. der med balancedagens lovgivning
vil vare geldende, n3r den udskudte skat forventes udl6st som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den verdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. ,€ndring i

udskudt skat som folge af andringer iskattesatser indregnes iresultatopgorelsen.

1
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Galdsforpligtelser

Finansielle geldsforpliglelser indregnes ved lenoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. lefterlolgende perioder meles de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende tilden kapitaliserede vardived anvendelse af den effektive rente, se forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes iresultatopgorelsen over lSneperioden. lfinansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pA finansielle leasingkontrak-
ter.

Ovrige geldsforpligtelser meles til nettorealisationsvErdien.
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2 Personaleomkostninger
Lonninger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring

Gennemsnitligt antal f uldtidsbeskeftigede

3 Finansielleindtegter
Renteindtegter fra tilknyttede virksomheder
Andre f inansielle indtagter

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder
Andre f inansielle omkostninger

5 Skat af 6rets resultat
Beregnet skat af 6rets skattepligtige indkomst
Arets regulering af udskudt skat

6 lmmaterielleanlagsaktiver

kr,

Kostpris 1. januar 2016
Tilgang i Srets lob
Overforsler fra andre poster

Kostpris 31. december 2076

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2076

Regnskabsmessig vardi 31. december 2OL6

20L6

25.200.948
1.988.405

809.911

24.963.027
1.910.758

883.580

27.999.26s 27.757.36s

5353

3.080
56.64L

26t.605
76.584

59.727 338.189

4
66.826

1.502.467
13.s03

2.L57.906

7.s69.293 2.17L.409

0
782.000

-117.505
-659.000

782.000 -776.605

Ferdiggjorte
udviklings-

projekter

Udviklings-
projekter under

udforelse og
forudbetalinger
for immaterielle

anlagsaktiver I alt

6.978.940
627.601
376.000

376.000
0

376.000

7.354.940
627.60L

0

7.982.54L o 7.982.547

4.705.386
842.277

0
0

4.705.386
842.2t1

5.547.597 o 5.547.597

2.434.944

Ferdiggjorte udviklingsprojekter

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye og forbedrede porte og dore til s6vel
hjemmemarkedet som eksportmarkederne.

De aktiverede udviklingsomkostninger bestir i al vasentlighed af interne lonninger, eksterne
konsulenter og materialer m.v. Flere af produkterne er lanceret i markedet. Det forventes, at de
fremtidige avancer fra salg af de udviklede porte og dore overstiger den regnskabsmassige verdi af de

aktiverede udviklingsprojekter.

20
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7 Materielleanlagsaktiver

kr.
Grunde oq
bygninqer

Produktions-
anlag o9
maskiner

Kostpris 1..ianuar 2O16
Tilqanq i6rets lob

Kostpris 31. december 2016

Vardireguleringer
1. januar 2016

Vardireguleringer
31. december 2016

Af- og nedskrivninger
1.januar 2016

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger
31. december 2016

Regnskabsmassig vardi
31. december 2015

77 32A.237
0

2.959.653
75.000

24.278.423
564.Ot6

77.328.237 4.419.549 3.034.6s3 24.782.439

4349.993 0 0 4349.993

4.389.993 0 0 4349.993

Regnskabsmessig vardi pr. 31.
december 2016, hvis
opskrivninq ikke havde
veret foretaget

8 Finansielleanlegsaktiver

kr.

Kostpris 1..,anuar 2016

Kostpris 31. december 2016

V.erdireguleringer 1. januar 2016
Valutakursregulering
Andel af 6rets resultat
Andre reguleringer vedr. kapitalandele

Vardireguleringer 31. december 2016

Regnskabsmassig vardi 31. december 2016

Navn

4.980.930 3.805.458 2.682.976 71.469.364

16.737.300 674.O91 351.677 17.703.068

Kapitalandele i

tilknyttede
virksomheder

2.372.39L

2.31,2.397

3.674.305
131.153

2.472.257
270.7 79

10.602.672
866.752

-748.003
737.427
to5.473

-135.933

0

-647 .036

1.665.355

Retslorm Hiemsted Ejerandel

Dattervirksomheder

DAN-doors UK Ltd.

Dan-doors Sverige AB

Grimsby,
England

Gtiteborg,
Sverige

100,00 %

100,00 %

Ltd.

AB
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3.930.533
489.015

4.456.050
524.880

13.355.384 0



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt sAledes:

Aktier, 5.000.000 stk. a nom. 1,00 kr. 5.000.000 5.000.000

5.000.000 s.000.000

Aktiekapitalen har udviklet sig sAledes de seneste 5 3r:

kr. 2016

Saldo primo
Kapitalforhojelse

5.000.000
o

1.022.000
3.978.000

1.022.000
0

1.022.000
0

5.000.000 5.000.000 1.022.000 1.022.000 1.022.000

10 Langfristedegaldsforpligtelser

Af de langfristede geldsforpligtelser forfatder 2.180 t.kr. senere end 5 3r fra balancedagen.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualf orpligtelser

Andre okonomiske f orpligtelser

Operationel leje og leasinq

Selskabet har indg8et operationelle leasingkonlrakter med en gennemsniflig Srlig leasingydelse pe 663
t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restlobetid pE 43 mSneder med en samlet
restleasingydelse p3 2.138 t.kr.

Selskabet har indqSet husleieaftale vedrorende lagerlokaler med en leie i uopsigelighedsperioden p6
66 t.kr.

Garantiforpligtelser

Der p€hviler selskabet normale branchemessige garantiforpligtelser p3 solgte produkter, hvoraf
0.5 mio. kr. er stillet af kreditinstitut.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gald til realkreditinstitutter, 4.853 t.kr., er afgivet pant igrund og bygninger, hvis
regnskabsmassige verdi pr. 31. decembet 2076 udgot L6.737 t.kr.

Til sikkerhed for geld til kreditinstitutter p,5 9.928 t.kr. er der deponeret ejerpantebreve p3
15.075 t.kr. Der er qivet pant iejendomme, hvis regnskabsmassige verdi udgor 15.737 t.kr. pr.31.
december 2015.

Til sikkerhed for gald til kreditinstitutter,9.040 t.kr. er der udstedt skadeslosbreve p6 ialt 25 mio. kr.,
der giver virksomhedspant iselskabets aktiver med en samlet regnskabsmassig verdi pr.31. december
2016 pA ca. 25 mio. kr.

EY
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13 NartstAende parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed Hjemsted

DAN-doors Holdinq A/S Skanderborg
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